

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8307,10-lecie-Stowarzyszenia-Rannych-i-Poszkodowanych-w-Misjach-Poza-Granicami-Panstw.html>

20.04.2024, 11:07

22.09.2018

## 10-lecie Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Państwa

---

**22 września 2018 r. w Centrum Konferencyjnym MON odbyła się pod patronatem honorowym Andrzeja Dudy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej konferencja „Szacunek dla rannych weteranów świadectwem patriotyzmu” zorganizowana z okazji 10-lecia funkcjonowania Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Kraju.**

Płk dr Adam Brzozowski zastępca Dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN reprezentujący Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego ministra Pawła Sulocha odczytał list do uczestników i organizatorów Konferencji.



fot. cwdpgp.wp.mil.pl

[List Szefa BBN na 10-lecie Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Państwa](#)

Konferencja Stowarzyszenia została zorganizowana przy współpracy z Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa w Warszawie. Wcześniej odbył się Krajowy Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Kraju mający na celu podsumowanie działalności oraz wytyczenie kierunków funkcjonowania na najbliższe lata.

Swoją obecność na konferencji zaznaczyli przemówieniami m.in. Szef Sztabu Generalnego gen. broni Rajmund Tomasz Andrzejczak, Dowódca Operacyjny RSZ gen. dyw. Tomasz Piotrowski, zastępca Dowódcy Generalnego RSZ gen. dywizji pilot Jan Śliwka. Uczestniczący w konferencji generał rez. Howard Bromberg z sił lądowych USA podkreślał w swoim wystąpieniu jak dużym szacunkiem darzy się w USA rannych oraz rolę amerykańskiego systemu pomocy i wsparcia dla nich.

\*\*\*

### **Stowarzyszenie Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Kraju**

Stowarzyszenie zastało założone w kwietniu 2008 roku. Siedziba Zarządu Głównego mieści się w Szczecinie. Prezesem ZG jest mł. chor. szt. w st. spocz. Tomasz Kloc. Stowarzyszenie powstało z inicjatywy własnej żołnierzy w służbie czynnej oraz rezerwistów, którzy służyli w misjach poza granicami kraju, zostali ranni, poszkodowani lub których problemy wynikają bezpośrednio z faktu pełnienia służby za granicą. Do stowarzyszenia mogą również przystępować pracownicy cywilni zatrudniani w PKW, o ile spełniają powyższe warunki.

Stowarzyszenie Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Kraju, angażuje się nie tylko na rzecz członków swojej organizacji, ale także promuje postawy patriotyczne i obywatelskie w środowiskach lokalnych,

popularyzuje dotychczasowe osiągnięcia i doświadczenia Polski w misjach, w różnych częściach świata. Stowarzyszenie aktywnie uczestniczy w opiniowaniu aktów prawnych dotyczących środowiska rannych i poszkodowanych w misjach wojskowych, których projektodawcą jest resort Obrony Narodowej. Stowarzyszenie było m.in. konsultantem społecznym ustawy o weteranach działań poza granicami państwa.

Wielu członków Stowarzyszenia zostało odznaczonych przez Prezydentów RP współczesnymi odpowiednikami Orderu Wojennego Virtuti Militari – Orderami Krzyża Wojskowego, nadanymi za osobiste męstwo i odwagę w czasie działań bojowych poza granicami kraju. Członkowie Stowarzyszenia byli również wyróżniani „Buzdyganem”, nagrodą miesięcznika „Polska Zbrojna”.

*Źródło: [www.cwdpgp.wp.mil.pl](http://www.cwdpgp.wp.mil.pl), inf. własna*

---

[Tweetnij](#)